*Mille &
quingentis
sacerdotes
In teoriis
decimas
accepimus.*

*Iudeorum
contra A-
lexandri
confusio.*

*Amplitu-
de Iudea.*

*50. stadia
fere sex
miliaria
Germani-
ea confi-
tuunt.*

torum, habens etiam duplices ianuas: in qua arca est quadranguli figura. one composita ex lapidibus non dolatis sed collectis, vnumquodque latus viginti cubitorum latitudinem habens, altitudinem vero decem. & circa eam maxima fabrica, vbi altare est constitutum & cibelabrum, vtraque aurea, duorum talentorum pondus habentia & inextinguibile lumen noctibus & diebus. Simulacrum vero aut aliquod anathema ibi nequaquam est, nec vila plantatio. nullus ibi veluti latus, aut aliquod huiusmodi. Habitant autem in eo & noctibus & diebus sacerdotes, quasdam purificationes agentes, & omnino vinum non bibentes in templo. Insuper autem, quia & cum Alexandri regis successoribus postea militarunt, testatur hoc modo, dicens ea qua cognoverit à viro Iudeo in expeditione constituto: cuius verba subli-
10 ciam. Ait enim: Me siquidem eunte ad mare rubrum, vna setiūtus est quidam cum aliis equitum Iudzorum nos deducentium, nomine Mosollamus, vir animosus, inter omnes sagittarios Græcos & Barbaros præcipuus. Isigitur homo properantibus multis pariter, & quodam-
20 vate augurium captante, & potente vt cuncti starent, interrogauit, cur substituerint omnes. Ostendente vero ei vate auem quam intuebatur, atque dicente: quod si quidem expediret eis, vt manerent omnes, sta-
ret autis: si vero surgens anterius euolaret, procederent: si vero post ter-
gum iret, recedere cunctos oporteret: tuisum tacets, ac cumque tra-
hens, sagittam emisit: & auem percussam interermit. Indignantibus ve-
ro vate & quibusdam aliis, & maledicentibus ei: Quid furitis, inquit,
infautissimam auem sumentes in manus? hac enim suam salutem ne-
sciebas, de nostro itinere nobis prosperitatem potuit indicare? Si enim
30 prescire futura valuerit, in hunc locum nequaquam venisset, metuens
ne sagitta à Mosollano Iudeo periret. Sed Hecatci testimonia iam quies-
cent facile namque est, volentibus ipsum librum legere, & hac apertius inuenire. Non vero me pigebit Agatharchidem introducere, li-
cet homo minime ~~malus~~, vt ei visum est, nobis detraxisse videatur. Is enim narrans de Stratonice, quemadmodum venit in Syriam è Mac-
donia viro suo Demetrido derelicto: Seleuco autem vxorem eam duce-
re nolente, quod illa spectabat, exercitu eius in Babylonia posito, circa
40 Antiochiam bella mouit. Deinde quomodo reuerso rege Antiochia capta, in Seleuciam illa fugiens, cum posset velocius abnauigare, so-
mnio prohibita ne facebet, capta atque defuncta est. Hac ergo præfatus Agatharchides & derogans superstitioni Stratonicæ, vtitur exemplo generis nostri sic scribens: Qui vocantur Iudezi, habitant omnium mu-
nitissimam ciuitatem, quam vocare Hierosolymam prouinciales solent.
hi vacare conlueti sunt septima die, & neque arma portare in prædictis diebus, neque terra culturam contingere, neque alterius cuiuspiam curam habere patiuntur, sed in templis extendentes manus, adorare
50 vsque ad vesperat soliti sunt. Ingrediente vero in ciuitatem Ptolemao Lago cum exercitu & multis hominibus, cum custodite debuerint ciuitatem, eis stultitiam obseruantibus, prouincia quidem dominum suscepit amarissimum: lex vero manifestata est malam habere solennitatem. huiusmodi autem casus, præter illos, alios quoque docuit ynueros: vt tunc ad somnia & opiniones quæ tradiebantur de lege con-
fugiant, dum circa res necessarias ratio nihil valet humana. Hoc qui-
60 dem Agatharchidi videtur esse ridiculum: eis autem qui hac examinat
integritus, apparet magnum, & præcipua laude dignissimum: si & saluti & patriz quidem, custodiā legum pietatemque diuītam proponere concupiscant. Quod vero non ignorantes quidam conscriptorum
gentem nostram, sed propter inuidiam quasdam ob similes causas.

Sacerdo-
tes in tō-
plo habi-
tant, &
vinū non
bibunt.

Agathar-
chidi de
Iudeis te-
stimonii.

Sabba-
thum Iu-
daorum;

*Qur quidā his-
tioriographi
Iudaorū
mentionē
omnījōrīne*

memoriam nostri omisérunt, hoc indicium me arbitror esse præbitum. Hieronymus enim qui dè successoribus conscripsit historiam, ipso tempore quo Hecatæus fuit: & amicū existens Regis Antigoni, Syriz præsidebat. Verum Hecatæus etiam librum conscripsit de nobis: Hieronymus autem nequaquam nostri in historia meminīt, licet pene in 10 ipsi locis nutritus esset. In tantum voluntates hominum differebant. alter namque dignos existimauit de quibus diligenter memoriz prederet: alterum vero omnino circa veritatem quædam passio cernitur obscurans. Sufficiunt tamen ad comprobationem antiquitatis nostra, Ägyptiorum & Chaldeorum atque Phoenicium historiæ: & super illas Græcorum pariter conscriptorès. nam p̄pter supradictos, Theophilus etiam & Theodotus, & Mnæseas, & Ariphanes, & Hermogenes, & Ephemerus, & Conon, & Zopyrión, & multi fortasse alij (non enim ego omnibus libris incubui) non obiter nostri feceré mentionem. Plurimi namque prædictorum virorum, veritate quidem Antiquarum rerum frustati sunt, quia lectiōni sacra nostrorum non incubuere libro rum: communiter tamen de antiquitate testati sunt; pro qua nūnc dicere proposui. Phalerus sane Demetrius, & senior Philon, & Eupolemus, non multum veritate frustati sunt: quibus dati veniā dignum est. Non enim inter eis, vt nostras literas possent omni scrupulofitatem sequi. His ita dictis, vnum adhuc mihi capitulum est reliquitum ex his quæ in principio libri posui; quatenus derogationes & malédicia, quibus vntuntur quidam contra genus nostrum, falsas ostendamus: & conscriptoribus eorum testibus utram, qualibet consitentes hac contra semetipſos locuti sunt talia. Quod vero multis aliis hoc euicit propter quorundam odia, arbitror intelligere eos qui in historiis versari solent. Quidam enim gentium, & glorioſissimarum ciuitatum foedare nobilitatem, & conuersationi detrahēre tentauerē: Theopompus quidem Atheniensium; Lacedæmoniorum vero Polycrates. Is autem qui Tripoliticum conscripsit (non enim Theopompus hoc fecit; sicuti quidam putant) etiam Thebæorum monachus ut vrbe. Multa vero etiam Timæus in historiis de predictis; & de aliis blasphemauit. Et hoc præcipue faciunt; quando glorioſissimos in aliqua patre calumniantur: quidam propter inuidiam atque malevolentiam; alijs vero propter verbosam nouitatem memoria se dignos iudicant. & apud stultos quidem nequaquam hac spe fraudantur, qui non sanum noscuntur habere iudicium: sani vero auditores eorum malignitatem condéminabunt. Blasphemiarum igitur in nos sepe congestarum huiusmodi causa est. Volentes Ägyptis gratificari quidam, veritatem corrumpere tentauere. Et neque aduentum in Ägyptum nostrorum progenitorum, sicut contigit, sunt confessi: nec turba egressum cum veritate dixerit: multaque causas odij ac inuidiæ pariter habuerit. Principio quidem; quia in eorum regione nostri progenitores potentés efficiunt: vnde regressi ad propria denuo fueré felices. Deinde sacrorum diuersitatis, multas int̄ eos fecit inimicitias: in tantu præstantiore nostra pietate quam solemnitates illorum, quantum Dei natura attinibilibus irrationalibus sine dubitatione præstat. Communis namque apud illos ritus est, eiusmodi bruta arbitrari Deos: singulatim autem alij alia colunt, vani ac fatu omnino homines; & ab initio vti his malis opinionibus consueti: & propterea nequaquam imitari nostram honestatem de diuinâ ratione potuerē. Videntesque multos nostrorum zelari conuersationem, inuidiam habuerē: & ad tantam facuitatem ac pusillanimitatem quidam perduci suūt, vt non pigret eos etiam contra antiquas suorum scriptiones aliqua dicere. Qui cum hoc faciunt,